
Sprawozdanie Przewodniczącego Gminnej Komisji Rozwiązywania  

Problemów Alkoholowych w Piątku z działalności za 2022 rok 

 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Piątku działa                      

w oparciu o przepis art. 41 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu                      

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2021 poz. 1119 ze zm.) jak 

również realizuje zadania wynikające z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022. 

 

Podstawowym zadaniem Komisji jest podejmowanie działań zmierzających do 

ograniczenia spożycia napojów alkoholowych oraz zmiany struktury ich spożywania.  

Komisja zajmuje się też wsparciem osób uzależnionych i ich rodzin. 

Zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi Komisja 

wspierała realizację zadań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, 

przeciwdziałania narkomanii i innych uzależnień. Działania Komisji obejmowały: 

• przyjęcie zgłoszenia o przypadku wystąpienia nadużywania alkoholu, 

• wezwanie na rozmowę osób nadużywających alkohol przejawiających negatywne 

zachowania w sferze społecznej, 

• skierowanie w/w osób na badania przez biegłych w celu wydania opinii                        

w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazanie rodzaju leczenia, 

• przygotowanie dokumentacji związanej z postępowaniem sądowym, 

• złożenie do sądu rejonowego wniosków o wszczęcie postępowania w sprawie 

poddania się leczeniu odwykowemu, 

• opiniowanie wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

zgodnie z przyjętymi uchwałami Rady Gminy Piątek (limit i lokalizacja punktów 

sprzedaży napojów alkoholowych), 

• przeprowadzenie kontroli punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 

pod względem przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych. 

 

       Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Piątku powołana została 

Zarządzeniem Nr 9/07 Wójta Gminy Piątek z dnia 15.03.2007 r. w skład której wchodzą: 

przewodniczący i 6 członków. Zarządzeniem Nr 18/2018 Wójta Gminy Piątek z dnia 27 

marca 2018 r. w sprawie powołania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych zmianie uległ skład członków GKRPA. 

W skład Komisji wchodzą osoby przeszkolone w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych. 

W dniu 29 grudnia 2021 r. na posiedzeniu Rady Miejskiej w Piątku został przyjęty do 

realizacji Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Piątek na 2022 rok. W dniu 23 marca 2022 r. 

przyjęto uchwałę Nr XL/216/22 Rady Miejskiej w Piątku w sprawie wprowadzenia zmian w 

Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Piątek na 2022 rok. 

      

 DZIAŁANIA KOMISJI W 2022 R: 

 

      W celu realizacji w/w zadań Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

odbyła 7 posiedzeń. W 2022 roku wpłynęło 16 wniosków o objęcie postępowaniem osób 

nadużywających alkoholu. Wnioski do GKRPA złożyli: 



➢ rodziny osób nadużywających alkoholu – 4 wnioski 

➢ Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej – 4 wnioski 

➢ Posterunek Policji w Piątku – 8 wniosków 

Z 13 osobami zgłoszonymi o objęcie postępowaniem przeprowadzono rozmowy 

motywujące., 3 osoby mimo wezwań nie pojawiły się na posiedzeniu GKRPA.  

Przez cały rok 2022 złożonych zostało 8 wniosków do Sądu Rejonowego w Łęczycy o 

wszczęcie postępowania w sprawie zastosowania obowiązku poddania się leczeniu 

odwykowemu. Sąd Rejonowy w Łęczycy wydał 7 postanowień dotyczących zobowiązania do 

leczenia odwykowego. 

Skierowano 14 osób na badanie przez biegłych w Poradni Leczenia Uzależnień w Łęczycy. 

Wydanych zostało 8 opinii psychiatryczno – terapeutycznych. 

 

W ramach przeciwdziałania problemom alkoholowym, narkotykowym oraz osób dotkniętych 

przemocą w roku 2022 kontynuowana była działalność Punktu Konsultacyjnego w którym 

dyżury pełnili:  

➢ Psycholog 

➢ Specjalista psychoterapii uzależnień 

Udzielana pomoc wyżej wymienionym osobom polegała przede wszystkim na: 

psychologicznym wsparciu w różnych sytuacjach życiowych, motywowaniu do podjęcia 

leczenia odwykowego, psychoedukacji, indywidualnej pracy terapeutycznej. Ponadto 

członkowie GKRPA prowadzą w każdą środę w godzinach 15.00 – 16.00 dyżur w Punkcie 

Konsultacyjnym w Piątku. Każdy mieszkaniec Gminy Piątek może uzyskać poradę, 

informację. 

 

Na terenie Gminy Piątek funkcjonuje Świetlica Socjoterapeutyczna. Przeznaczona jest dla 

dzieci wychowujących się w warunkach niekorzystnych dla rozwoju.  

Świetlica socjoterapeutyczna umożliwiła dzieciom: 

➢ pomoc w nauce i opiekę poza godzinami nauki w szkole, 

➢ organizację czasu wolnego poprzez zabawę oraz rozwój zainteresowań, 

➢ posiłek 

W 2022 roku z zajęć na świetlicy socjoterapeutycznej korzystało 7 dzieci. Zajęcia odbywały 

się trzy razy w tygodniu: poniedziałki, wtorki i czwartki w godzinach 12.45 – 15.15. Od 

października 2022 roku zatrudniono drugiego opiekuna świetlicy socjoterapeutycznej i zajęcia 

prowadzone były przez dwie osoby pięć razy w tygodniu. 

 

W 2022 roku z powodu pandemii koronawirusa Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Piątku nie zrealizowała wyjazdu dzieci na kolonie letnie profilaktyczne. 

Szkoła Podstawowa w Czernikowie zorganizowała półkolonie letnie pod hasłem ,,STOP 

UŻYWKOM – ŻYJMY ZDROWO” dla dzieci w wieku przedszkolnym i uczniów klas I – 

VII. Ogólna liczba uczestników to 26 osób. W ramach półkolonii dzieci uczestniczyły w 

zabawach integracyjnych i sensorycznych, warsztatach plastycznych, wycieczkach, 

warsztatach profilaktycznych.  

W dniach 4 – 15 lipca 2022 roku 35 dzieci w wieku 6-12 lat z terenu gminy Piątek wzięło 

udział w półkoloniach zorganizowanych przez OSP w Piątku. W ramach zajęć dzieci 

uczestniczyły w programie profilaktycznym, wycieczkach, zajęciach plastycznych i 

artystycznych. Półkolonie organizowane przez Szkołę Podstawową w Czernikowie jak i OSP 

w Piątku były dofinansowane ze środków pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych. 

 



Podejmowane były działania, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży, poprzez 

organizowanie programów edukacyjno – informacyjnych oraz promocji  zdrowego stylu życia 

wolnego od alkoholu, narkotyków i innych środków uzależniających. Działania w zakresie 

profilaktyki na terenie gminy obejmowały: 

➢ zgłoszenie gminy do kampanii ,,Dopalacze – powiedz stop!” 

➢ warsztat profilaktyczny dla uczniów klas IV – VIII Szkoły Podstawowej w 

Czernikowie na temat zagrożeń jakie niosą za sobą dopalacze  

➢ warsztat profilaktyczny ,,Cyberprzemoc, stalking i media społecznościowe. Uczeń 

bezpieczny w sieci” dla uczniów klas VII Szkoły Podstawowej w Piątku 

➢ warsztaty profilaktyczne ,,Alkohol, e-papierosy, dopalacze i narkotyki – jak nie 

popaść w uzależnienie” dla uczniów klas VIII Szkoły Podstawowej w Piątku 

➢ prelekcje dla rodziców uczniów Szkoły Podstawowej w Piątku na tematy: ,,Agresja 

dziecka – rola stawiania granic w procesie wychowawczym”, ,,Telefon komórkowy, 

internet, gry komputerowe, uzależnienie. Jak pomóc mojemu dziecku?”, ,,Alkohol, e-

papierosy, papierosy, dopalacze, narkotyki. Jak chronić dziecko?” 

➢ rekomendowany program profilaktyczny ,,Unplugged” dla uczniów klas VI Szkoły 

Podstawowej w Piątku 

➢ spektakl profilaktyczny pt. ,,Włącz emocje” zrealizowany wśród uczniów klas I - VI  

Szkoły Podstawowej w Piątku 

➢ spektakl profilaktyczny pt. ,,Włącz emocje” zrealizowany wśród wszystkich uczniów  

Szkoły Podstawowej w Czernikowie 

➢ warsztaty aktywizujące ,,Integracja – jak budować relacje rówieśnicze” realizowane 

wśród uczniów Szkoły Podstawowej w Czernikowie 

➢ realizacja koncertu profilaktycznego wśród uczniów Zespołu Szkół Mechanizacji 

Rolnictwa w Piątku na temat zagrożeń związanych z narkotykami oraz 

alternatywnymi sposobami spędzania czasu wolnego 

➢ warsztaty z zakresu zdrowego żywienia dla rodziców uczniów Szkoły Podstawowej w 

Czernikowie 

➢ spektakl o treści profilaktyki antyalkoholowej dla uczniów Szkoły Podstawowej w 

Piątku 

➢ zakup materiałów do realizacji programów profilaktycznych na terenie Szkoły 

Podstawowej w Piątku tj. ,,Spójrz inaczej” w klasach I, ,,Bezpieczna szkoła” w 

klasach IV, ,,Apteczka Pierwszej Pomocy Emocjonalnej” w klasach V, ,,Domowi 

Detektywi – Jaś i Małgosia na tropie” w klasach VI oraz ,,Cukierki” w klasach III 

➢ realizacja rekomendowanego programu profilaktycznego ,,Cukierki” wśród uczniów 

klas I – III Szkoły Podstawowej w Czernikowie 

➢ realizacja rekomendowanego programu profilaktycznego ,,Smak życia – czyli debata o 

dopalaczach” wśród uczniów klas VI – VIII Szkoły Podstawowej w Czernikowie 

➢ realizacja programu profilaktycznego ,,Nie zmarnuj swojego życia” dla uczniów 

Zespołu Szkół Mechanizacji Rolnictwa w Piątku. 

 

W roku 2022 r. przeprowadzone zostały szkolenia: 

➢ ,,Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie w świetle zadań i kompetencji Zespołu 

Interdyscyplinarnego i Grup Roboczych.” zorganizowane przez Studio Profilaktyki 

Społecznej SP. Z.o.o z Krakowa – 2 osoby pracujące w Grupach Roboczych. 

Szkolenie odbyło się w terminie 29.05 – 01.06.2022 r. w Juracie  

➢ Szkolenie dla sprzedawców napojów alkoholowych (forma terenowa) zrealizowane 

przez firmę PROGRES Instytut Rozwoju i Edukacji z Rzeszowa – 15 punktów 

sprzedaży alkoholu na terenie Gminy Piątek 



➢ szkolenie dla realizatorów programu profilaktycznego ,,Apteczka Pierwszej Pomocy 

Emocjonalnej”– udział 1 pedagoga szkolnego 

➢ ,,Grupy robocze w praktyce – jak pracować z osobami doznającymi przemocy w 

rodzinie w ramach ZI i GR” zorganizowane przez Stowarzyszenie na Rzecz 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie ,,Niebieska Linia” dla 13 osób pracujących w 

zakresie realizacji procedury Niebieskiej Karty  

➢ Szkolenie online ,,Uzależnienia behawioralne – nowy temat gminnych programów 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 

narkomanii – co należy wiedzieć realizując zadania z tego zakresu w gminie i 

mieście?” zorganizowane przez Studio Profilaktyki Społecznej Sp. z.o.o z Krakowa – 

1 członek GKRPA 

➢ Szkolenie od 22.11 – 25.11.2022 r. w Karpaczu ,,Współpraca międzyinstytucjonalna. 

Omówienie najważniejszych zadań Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Zespołów Interdyscyplinarnych. Procedura odebrania dziecka. Praca 

z trudnym klientem.” zorganizowane przez Oficynę Profilaktyczną z Krakowa – 7 

członków GKRPA 

 

Gmina Piątek wzięła udział w kampanii profilaktycznej: ,,Dopalacze – powiedz stop!”. 

Gmina Piątek należy do wielkiej koalicji na rzecz zdrowia i bezpieczeństwa. Dorośli 

mieszkańcy Gminy Piątek mieli możliwość wzięcia udziału w koncercie plenerowym 

,,KOLEKTYW”, gdzie promowano zdrowy styl życia wolny od nałogów. Z środków 

pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

dofinansowano również piątą edycję biegu ,,Leśna Dycha w Centrum Polski”. W pakiecie 

startowym każdy z uczestników biegu otrzymał materiały profilaktyczne. Gminna Komisja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych corocznie wspiera działania profilaktyczne 

podejmowane przez Komendę Powiatową Policji w Łęczycy oraz Posterunek Policji w 

Piątku. W 2022 roku zakupione były kamizelki, opaski i zawieszki odblaskowe przeznaczone 

do wykorzystania przez dzielnicowych podczas działań profilaktycznych na terenie szkół i 

wśród społeczności lokalnej Gminy Piątek. 

 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wykonywała swe zadania z 

myślą o jak najlepszym wykorzystaniu środków i sposobów na przeciwdziałanie 

alkoholizmowi i innym używkom, działając dla dobra całej społeczności gminy. 

 

Piątek, dn. 05 stycznia 2023 r. 


